Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 10 DE JANEIRO DE 2024

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA. 16/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – ALINE SILVA DE OLIVEIRA DOS

SANTOS, portadora do RG nº.  1521294992 SS/DS e

do CPF nº. 044.752.045-85, membro titular do

Conselho Tutelar de Arara/PB, a qual foi eleita

através do voto direto, para exercer o referido

cargo na gestão de 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

PORTARIA. 17/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 10 DE JANEIRO DE 2024

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – MARIA PARARECIDA FERREIRA,

portadora do RG nº.  2449347 SESDS e do CPF nº.

046.896.634-08, membro titular do Conselho

Tutelar de Arara/PB, a qual foi eleita através do

voto direto, para exercer o referido cargo na gestão

de 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

PORTARIA. 18/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – CIDELANDIA DA SILVA

MEDEIROS, portadora do RG nº. 1.815.665 SS/PB e

do CPF nº. 036.390.154-01, como Segunda Suplente

do Conselho Tutelar de Arara/PB, a qual ficou em

segundo lugar na suplência, do processo de escolha

em data unificada para membros do Conselho

Tutelar, Arara/PB. Quadriênio 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

PORTARIA. 19/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 10 DE JANEIRO DE 2024

P á g i n a  | 3

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – FABIANA CONSTANTINO DE

ARAÚJO, portadora do RG nº. 1.815.665 SS/PB e do

CPF nº. 036.390.154-01, como Primeira Suplente do

Conselho Tutelar de Arara/PB, a qual ficou em

primeiro lugar na suplência, do processo de escolha

em data unificada para membros do Conselho

Tutelar, Arara/PB. Quadriênio 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

PORTARIA. 20/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º-FLAVIANA GOMES LIRA MEDEIROS,

portadora do RG nº.2811759 SS/PB e do CPF nº.

052.751.234-69, membro titular do Conselho

Tutelar de Arara/PB, a qual foi eleita através do

voto direto, para exercer o referido cargo na gestão

de 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

PORTARIA. 21/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 10 DE JANEIRO DE 2024

P á g i n a  | 4

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – ROSA MILENA DE SOUZA,

portadora do RG nº. 1.815.665 SS/PB e do CPF nº.

036.390.154-01, membro titular do Conselho

Tutelar de Arara/PB, a qual foi eleita através do

voto direto, para exercer o referido cargo na gestão

de 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

PORTARIA. 22/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA – PB,

Senhor José Ailton Pereira da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015 e suas alterações, que

trata sobre a política municipal de atendimento dos

direitos da criança e do adolescente do município

de Arara/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90,

alterada pela Lei no. 12.696/2012, a qual estabelece

normas regulamentares do processo de seleção de

escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05

(membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar,
publicado no Edital 014/2023, 01 de outubro de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º- REGINALDO LOPES DA SILVA, portador do

RG nº. 3064265 SS/PB e do CPF nº. 072.709.674-58,

membro titular do Conselho Tutelar de Arara/PB, o

qual foi eleito através do voto direto, para exercer

o referido cargo na gestão de 2024 a 2028.

Arara/PB, 10 de janeiro de 2024.

Publique-se, Divulgue-se.

http://www.arara.pb.gov.br/